

ایران در هفته‌ای که گذشت

تورم در صدر اخبار بود

حقابه هیر مند، علی شمخانی و قالیباف هم بودند!

سفر رئیسی به مالزی لا به لای دو مناظره‌ی توفانی گم شد



دوشنبه: اول خرداد، روز شمخانی و گمانه زنی ها

«روابط ایران و افغانستان»، «انتصاب دبیر شورای عالی امنیت ملی» و «سفر رئیسی به اندونزی»، از موضوعات مهم خبری حوزه سیاست در نخستین روز خرداد ماه ۱۴۰۲ بود. پس از ماه‌ها گمانه زنی و خبرسازری و در ادامه حواشی مطرح شده طی چند هفته اخیر در فضای مجازی مبنی بر کناره‌گیری علی شمخانی از شورای عالی امنیت ملی، بالاخره، یک روز قبل از «دوم خرداد»، با حکم رئیس‌جمهور «علی اکبر احمدیان» به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی منصوب شد. سید ابراهیم رئیسی در حکمی ضمن قدردانی از زحمات و تلاش‌های ۱۰ ساله امیر دریابان «علی شمخانی» در زمان تصدی دبیری شورای عالی امنیت ملی، دکتر «علی اکبر احمدیان» را به این سمت منصوب کرد. درباره ی علی‌اکبر احمدیان نوشته اند: وی ۶۱ ساله اهل شهر بابک از فرماندهان سابق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که در سال‌های آغازین جنگ تحمیلی، با شروع عملیات فتح‌المبین در سال ۱۳۶۱ با توجه به سابقه موفق در سازماندهی سپاه استان هرمزگان، با ابلاغ فرمانده کل سپاه، مسئولیت سازماندهی و هماهنگی و تعیین فرماندهان و شورای فرماندهی منطقه ۶ سپاه، شامل استان‌های هرمزگان، کرمان و سیستان و بلوچستان را به عهده گرفت و پس از آن ریاست ستاد این منطقه را عهده‌دار شد. احمدیان علاوه بر عملیات‌های فتح‌المبین، خبیر، والفجر مقدماتی و والفجر ۳ در برلای ۳ و کرلای ۴ هم حضوری فعال داشته است. در پی این انتصاب، و از آن جایی که شمخانی و شایعه، دوقلوهای همزاد هستند؛ برخی کانال‌های تلگرامی هم پس از اعلام کناره‌گیری دریابان شمخانی مدعی شدند که او به عنوان سفیر جدید ایران در عربستان سعودی منصوب شده است، که نور نبوت با انتشار خبری این شایعه را تکذیب کرد. لفاظی‌های یکی از مقامات افغانستان کار دست او داد زیرا بنا بر اعلام رسانه‌های افغانستان، یک مقام دولت طالبان که پیش‌تر در شبکه‌های اجتماعی اظهاراتی جنگ‌طلبانه را علیه ایران مطرح کرده بود، از سمت خود برکنار شد. عبدالحمید خراسانی، معروف به «ناصر بدری» بود که از سمت ولسوال افرماندارا ولایت پکتیا کناره رفت. همچنین وزارت دفاع دولت طالبان هم با انتشار بیانیهای از پایان گفت‌وگوهای دو روزه هیئت این وزارت با هیئت جمهوری اسلامی ایران در کابل خبر داده و اعلام کرد: دو هیئت بر اجرای طرح‌هایشان بر مبنای تعهدات بین‌المللی و مرزی که منجر به منافع دو کشور همسایه گردد و بر هماهنگی لازم جهت رفع چالش‌ها در آینده تأکید کرده‌اند.

در این روز همچنین سفارت ایران در اندونزی اعلام کرد که آقای رئیسی با دعوت رسمی رئیس‌جمهور اندونزی به جاکارتا سفر خواهد کرد.

سه شنبه: دوم خرداد: روز انتخابات هیئت رئیسه مجلس که خیلی‌ها آن را نمایشی تفسیر کردند!

«حمله تروریستی به مرزبانی سراوان»، «پرونده دو خبرنگار بازداشتی»، «سفر رئیسی به اندونزی» و «انتخابات هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی» از موضوعات مهم خبری حوزه سیاست در دوم خرداد ماه ۱۴۰۲ بود. در پی شهادت پنج نفر از ماموران مرزبانی در «مزه‌سر» هنگ مرزی سراوان، حجت الاسلام منتظری دادستان کل کشور ضمن محکوم کردن این حادثه و ابراز همدردی و عرض تسلیت به ملت ایران و خانواده شهید، دستورات لازم را در خصوص شناسایی و برخورد قاطعانه با عوامل این حادثه صادر کرد. همچنین در این روز، در نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه، زمان برگزاری دادگاه نیلوفر حامدی و الهه محمدی-خبرنگاران بازداشتی در ناآرامی‌های بعد از مرگ مهسا امینی- اعلام شد.خبر دیگری که بازمه به اعتراضات سراسری ۱۴۰۱ مربوط بود بر اساس آن چه مجید کاوه وکیل دادگستری در توییتهای خود فرجام خواهی جواد روحی در دیوان عالی کشور خبر داده بود حکایت داشت وی در صفحه شخصی خود در توییتر می‌نویسد: با تصمیم خردمندانه و رأی منصفانه معاون و مستشار محترم شعبه نهم دیوانعالی کشور فرجام‌خواهی جواد روحی نسبت به حکم محکومیت سه بار اعدام و سایر مجازات‌ها، پذیرفته و رأی شعبه ۱ دادگاه انقلاب ساری نقض و پرونده جهت رسیدگی مجدد به شعبه هم عرض دادگاه انقلاب ساری ارسال شد.

سه شنبه همچنین رئیس‌جمهور که به دعوت رسمی «جوکو ویدودو» همتای اندونزیایی خود و در راستای گسترش و تعمیق تعاملات اقتصادی و سیاسی با کشورهای آسیای عازم اندونزی شده بود وارد این کشور شد و مورد استقبال رسمی مقامات اندونزیایی قرار گرفت. برگزاری نشست مطبوعاتی مشترک رئیسی و ویدودو از جمله برنامه‌های سفر رئیسی به اندونزی بود که مهمترین محور آن توافق دو کشور برای انجام تبادلات تجاری با ارزهای ملی بود. سه شنبه، هیئت رئیسه جدید مجلس با چالش‌ها و حواشی بسیار با تغییر اندک انتخاب شد. در جلسه علنی روز سه شنبه مجلس شورای اسلامی، انتخابات هیئت رئیسه برای سال چهارم برگزار شد و محمدباقر قالیباف با ۲۱۰ رای مجددا به عنوان رئیس مجلس در سال پایانی فعالیت مجلس یازدهم انتخاب شد. برای انتخابات ریاست مجلس، الیاس نادران و فریدون عباسی نیز ثبت نام کرده بودند که به ترتیب ۴۷ و ۷ رای کسب کردند. این جلسه با حواشی همراه بود که در جریان بازشماری آرای نائب رئیسی علی نیکزاد و مجتبی ذوالنوری بوجود آمد که هر دو ۱۵۲ رای کسب کرده بودند

دو مناظره: کوچی و میرسلیم در کنار غنی نژاد و علیزاده(ساکن لندن) طوفانی از واکنش‌ها را در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های کشور به پا کرد اما هرچه از این مناظره‌ها فاصله گرفتیم معلوم شد مباحث مطروحه چندان عمیق نبوده و موجی که پایدار باشد ایجاد نکرده است اما، مناظره ی کوچی و میرسلیم، تک مضارب‌های تلخ و آزاردهنده‌ای داشتند که ملت را در بهت و اندوه فرو برد از جمله، یکی دانستن لندکروز و پژو ۲۰۶ از سوی میرسلیم، ساعت گرانقیمت و کفش ر پیوک این نماینده ی وابسته به حزب مؤتلفه و بگو-مگوهایی که افکار عمومی حق را به کوچی دادند نیز همچنان از موضوعات داغ شبکه‌های اجتماعی و برخی رسانه‌های رسمی است

و نهایت با انجام قرعه کشی ذوالنوری به عنوان نایب رئیس دوم انتخاب شد. در حوزه سیاست خارجه نیز خبرهایی مهم در رسانه‌ها درج شد از جمله: سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا که در یک نشست خبری به سوالاتی درباره توافق ایران و عربستان برای بازگویی روابط دو جانبه و بیانات اخیر مقام معظم رهبری ایران درباره اصول دیپلماسی ایران پاسخ داد. متیو میلر در پاسخ به این که چه نظری درباره بیانات اخیر مقام معظم رهبری ایران درباره اصول دیپلماسی در جمع مسئولان وزارت امور خارجه و سفرای ایرانی مبنی بر نفی «دیپلماسی التماسی» دارد، گفت: من بدون این که وارد جزئیات گزارش‌ها درباره این اظهارات شوم، می‌گویم که همچنان این موضوع که ایران هیچ گاه اجازه دست‌یابی به یک سلاح اتمی را نداشته باشد، برای دولت آمریکا در اولویت است.

چهارشنبه: سوم خرداد، دیدار نمایندگان مجلس با مقام معظم رهبری

«دیدار نمایندگان با رهبری»، «حقابه هیرمند» و «سفر رئیسی به اندونزی»، از موضوعات مهم خبری حوزه سیاست در سومین روز از خرداد ماه ۱۴۰۲ بود. نمایندگان مجلس شورای اسلامی، با حضور در حسینیه امام خمینی(ره) با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند. رهبر معظم انقلاب در این دیدار برخی مصوبات مجلس فعلی را راهبردی دانستند و گفتند: قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها، مصوبه‌ای اساسی و مهم بود که کشور را از سرگردانی در مسئله هسته‌ای و حالت دائم‌کاری نجات داد که نتایج اجرایی آن را حتی در عرصه جهانی مشاهده می‌کنیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از بیاناتشان در توصیه‌ای به نمایندگان با تأکید بر به سرانجام رساندن کارهای بزرگ مجلس در سال آخر همچون برنامه هفتم، پیگیری شعار سال، نهایب کردن لوابح نیمه‌کاره و جبران خلأها و قصورها، خطاب به نمایندگان گفتند: سرفراز وارد مجلس شدید، ان‌شاءالله سرفراز از مجلس خارج شوید.

همچنین در این دیدار محمدباقر قالیباف رئیس مجلس هم ضمن ارائه گزارشی از عملکرد مجلس یازدهم، «خلافت در ظرفیت‌سازی بسترهای نظارتی» را وجه تمایز این دوره مجلس خواند و افزود: در این دوره، ابزارهای نظارتی همچون «سوال، استیضاح و تحقیق و تفتحص» به پشتوانه نظارت میدانی و ستادی و همچنین ناظر بر حل مسائل عینی مردم به کار گرفته شده است.

سفر رئیسی به اندونزی و توافقات به انجام رسیده در این سفر بالاخره صدای آمریکا را آورد!

متیو میلر در یک‌نشست خبری در پاسخ به این که موضع آمریکا درباره توافق تجاری میان ایران و اندونزی در جریان سفر ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران به این کشور چیست، گفت: نظر خاصی درباره دیدار آن‌ها ندارم. به طور کلی می‌گویم که ما سرسختانه به اجرای تحریم‌هایمان علیه ایران ادامه می‌دهیم. در اقدام علیه کسانی که تحریم‌ها را دور می‌زنند، تردید نخواهیم کرد. در جریان این سفر، رئیس‌جمهور در نشست مشترک فعالان اقتصادی ایران و اندونزی با اشاره به اینکه امروز نظم جهانی در حال تغییر به نفع ملت‌ها و جریان مقاومت بوده و نظام سلطه و قدرت‌های طغیان‌گر رو به افول هستند، تصریح کرد: سازمان‌های همکاری منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای قدرت‌های نوظهور در آینده عالم هستند. یقین داریم همکاری کشورهای مسلمان و دیگر کشورها به ویژه در منطقه آسیا تعیین‌کننده وضعیت فرادی جهان است. رئیسی همچنین در دیدار روسای سازمان‌های اسلامی اندونزی با اشاره به رهنمودهای رهبر عظیم‌الشان انقلاب اسلامی، تنها راه صیانت از نسل جوان در برابر هجوم ضد فرهنگ غرب را گسترش معنویت، اخلاق و ارزش‌های الهی در جوامع عنوان کرد و گفت: بزرگترین سرمایه مردم اندونزی، ایمان به خدا و ارادت به اهل بیت(ع) است و از این منظر روابط ایران با اندونزی نه فقط یک رابطه دیپلماتیک سیاسی و اقتصادی بلکه رابطه‌ای عمیق و مستحکم است که ریشه در باورها و اعتقادات دو ملت دارد و با هیچ تکنایه متزلزل و گسسته نخواهد شد.

جالب توجه‌ترین اخبار سومین روز خرداد اما، حقابه بود که همچنان، داغ و پرواکنش دنبال می‌شود. این موضوع آن قدر مهم بود که حق آبه ایران از هیرمند از جمله سوالات خبرنگاران در حاشیه جلسه هیئت وزیران از معاون اول رئیس‌جمهور بود که محمد مخبر در این باره تأکید کرد که کشور مصمم است این موضوع را حل کند. در همین ارتباط یک کارشناس مسائل افغانستان با تأکید بر اینکه در موضوع حقابه باید با عقلانیت برخورد کرد، از برخی از طرفداران مطالب و طالبان گفت: در فضای مجازی در ارتباط با نحوه برخورد با افغانستان از جمله ایجاد درگیری بین ایران و طالبان انتقاد کرد و گفت: مناسفانه برخی در ارتباط با این قضیه احساسی برخورد می‌کنند و یا این ادعا را مطرح کنند که ایران در قضیه طالبان منفعل بوده است و یا در برابر آن کوتاه آمده است در صورتی که باید توجه داشت هر گونه درگیری بین ما و طالبان باعث خشوندی آمریکا، رژیم صهیونیستی... خواهد شد و نتیجه این درگیری هیچ نفعی برای ما به همراه نخواهد داشت. ما باید فسادهای که روی زمین مانده و با خردمندی رفتار کنیم و از برخوردها و تحلیل‌های احساسی اجتناب کنیم.

در حاشیه جلسه هیئت دولت همچنین رئیس سازمان انرژی اتمی در جمع خبرنگاران حاضر شد و به پرسشی درباره ادعای رسانه‌های غربی مبنی بر ساخت سایت هسته‌ای در رشته‌کوه‌های زاگرس، اظهار کرد: دشمن صهیونیستی سال‌هاست این اراجیف را می‌گوید و جوسازی ایجاد می‌کند و هر زمان شرایط آنان در منطقه و در محیط خودشان تنگ و سخت می‌شود، این عملیات روانی و ادعاها را تشدید می‌کنند.موضوع فرض‌های مفقود شده کاخ سعدآباد نیز از نگاه رسانه‌ها دور نماند. سخنگوی دولت درباره فرش‌های مفقودشده کاخ سعدآباد، تأکید کرد: این موضوع قدیمی بوده است. این دولت چون فسادها را پیگیری می‌کند، یکی یکی هر کدام از فسادهای که روی زمین مانده و پیگیری نشده را دنبال می‌کند، خودش متهم می‌شود. از رسانه‌ها خواش می‌کنم روشن باشند که چه کسی شاکي و چه کسی متهم است؟ دولت شاکي است و تخلفاتی که چه در گذشته و چه در دوره حاضر رخ دهد را باید پیگیری کرد.

از دیگر موضوعات مورد توجه خبرنگاران که در قالب سؤالی از وزیر دفاع مطرح شد به ناآرامی‌ها در مرزهای جنوب شرقی که به شهادت تعدادی از مرزبانان کشور انجامید، مربوط بود. سرتیپ محمدرضا اشتیانی تأکید کرد: امنیت شرق کشور تامین است. به هر حال هر کشوری در مناطق مرزیش دچار این ناامنی‌هاست، مخصوصا در مرزهای طولانی که ما داریم و مرزبانان ما در مذاکراتی که دارند پیش‌بینی‌های لازم را دارند اما ما هم از تجهیز مرزبانان به آخرین سلاح‌ها و تجهیزات کوتاهی نداریم و به نظرم نگرانی خاصی در این بخش نیست.تأیید حکم اعدام دو نفر از عوامل حمله به حرم شاهچراغ از خبرهای مهم حقوقی و قضائی است که نگاه‌های بسیاری را به خود معطوف داشته است. روابط عمومی دیوان عالی کشور گفته است: در لایحه فرجام خواهی «وکلائی مدافع محمد رامز رشیدی و سید نعیم هاشمی قتالی»، مطلبی که بر اساس دادنامه خدشه وارد کند ملاخداه نگردید و با توجه به مستندات مندرج در پرونده، از جمله اقرار به محکوم علیهما و اینکه رسیدگی معموله و صدور حکم، موازین قانونی و شرعی اعم از شکلی و ماهوی رعایت شده است، لذا به استناد بند الف ماده ۴۶۹ قانون آئین دادرسی فرجام خواهی وکلائی نامبردگان رد و دادنامه صادره ابرام می‌گردد.

معافیت از خدمت سربازی برای مشمولان دارای ۳ فرزند و بیشتر

لازم اعم از اصل و تصویر صفحات شناسنامه و کارت ملی خود، همسر یا همسران و فرزندان، آخرین مدرک تحصیلی یا گواهی اشتغال به تحصیل به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰+) مراجعه کرده و درخواست خود را ثبت کنند. سردار مهری خاطرنشان کرد: به تمامی درخواست‌ها پس از بررسی و استعلام لازم در اسرع وقت در استان محل سکونت رسیدگی می‌شود و متقاضیان جهت طی دوره آموزش مقدماتی و تکمیلی بسیج به سپاه استان



رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا فرآیند معافیت از خدمت برای مشمولان دارای ۳ فرزند و بیشتر را تشریح کرد. به گزارش فارس، رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا فرآیند معافیت از خدمت برای مشمولان و کارکنان دارای ۳فرزند و بالاتر را تشریح کرد. سردار تقی مهری در گفت‌وگو با خبرنگار فوق‌الظاهر داشت: تمامی مشمولان و کارکنان وظیفه حین خدمت که دارای ۳ فرزند و بیشتر هستند، بدون شرط سن و سایر شرایط و سربازان وظیفه دارای ۳ فرزند به شرط داشتن حداقل ۴۰ سال تمام سن و در صورت طی دوره آموزش مقدماتی و تکمیلی بسیج در سپاه پاسداران از انجام خدمت دوره ضرورت سربازی معاف می‌شوند. وی با بیان اینکه این مقررات تا پایان سال ۱۴۰۴ اجرائی بوده و از ابتدای خرداد ماه رسیدگی به درخواست‌ها آغاز شده است، افزود: مشمولان واجد شرایط معافیت مذکور باید با به همراه داشتن مدارک

آغاز برخورد با مشاوران املاک متخلف

از عوامل اخلاق در بازار مسکن را خرید املاک توسط مشاوران املاک تحت عنوان سرمایه‌گذار و فروش به قیمت بالاتر به خریداران واقعی دانست که نوعی دلالتی است. مدیرکل نظارت و هماهنگی گشت‌های مشترک سازمان تعزیرات حکومتی افزود: با توجه به مصوبه سران قوا مبنی بر برخورد شدید با متخلفان اقتصادی در حوزه قانون نظام صنفی، قانون حمایت از مصرف‌کنندگان در خصوص واحدا و مشاوران متخلف تشکیل پرونده شده و بر همین اساس متخلفان به ده برابر مبلغ اضافه دریافتی جریمه خواهند شد. به گفته حسن بیگی، این گشت در راستای ساماندهی بازار مسکن از استان تهران به صورت نمونه شروع و به کل کشور تسری خواهد یافت که در این گشت نمایندگان وزارت راه و شهرسازی، اتاق اصناف، اتحادیه مشاوران املاک، بسیج اصناف و نیروی انتظامی برای رسیدگی به گزارش‌های مردمی صورت داشتند.



گشت مشترک ویژه سازمان تعزیرات حکومتی دیروز با حضور در شهرستان پردیس، سه مشاور املاک متخلف را پلمب کرد. به گزارش ایلنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و تشریفات سازمان تعزیرات حکومتی، بهمن حسن بیگی گفت: امروز در بازدید سرزده، مشاوران املاک در شهرستان پردیس بررسی و سه واحد معروف با احراز تخلف برای دریافت کیسسیون بیشتر از تعرفه، پلمب و نصب پارچه شدند. مدیرکل نظارت و هماهنگی گشت‌های مشترک سازمان تعزیرات حکومتی ضمن هشدار به هموطنان برای بررسی مجوز و گرفتن کد رهگیری برای مایه و اجاره نامه، افزود: در بررسی‌های دیروز مشخص شد که برخی مشاوران املاک، توکن‌های اختصاصی که از نسوی اتحادیه برای اجاره و خرید و فروش واحدهای دارای پروانه تخصیص داده می‌شود را به افراد فاقد پروانه اجاره می‌دهند که باعث اختلال در نظم بازار مسکن شده است. حسن بیگی یکی دیگر

محل سکونت معرفی می‌شوند و این دسته از مشمولان پس از طی دوره‌های مذکور کارت معافیت دریافت می‌کنند. سردار مهری ادامه داد: سربازان حین خدمتی که در شمول این مقررات قرار گرفته‌اند نیز در صورت سپهری نمودن دوره آموزش رزم مقدماتی در یگان خدمتی بدون نیاز به سپهری کردن آموزش مجدد و پس از احراز شرایط از خدمت ترحیص و کارت معافیت دریافت می‌کنند.